
Id: VYVYV-DASQA-XLKRO-QLYIL-CFKVI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/63/2010
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na rok 2011. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), oraz art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 
od 01.02.2011 r. do dnia 31.01.2012 r. opracowane przez – Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku dla 
Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 i Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku na terenie 
Gminy Zbąszynek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XL/60/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

§ 5. Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku ogłasza taryfy na tablicach ogłoszeń, w prasie 
lokalnej lub w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia 01.02.2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: VYVYV-DASQA-XLKRO-QLYIL-CFKVI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Samorządowy Zakład Usług 
Komunalnych w Zbąszynku dnia 21.10.2010 roku złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz z kalkulacją cen. Wniosek dotyczy taryf na 
okres od 01.02.2011 roku do dnia 31.01.2012 roku, na terenie Gminy Zbąszynek i złożony został 
w wymaganym terminie, tj. 70 dni przed dniem wejścia taryf w życie. 

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 4 ustawy, na podstawie 
dostarczonej dokumentacji Burmistrz Zbąszynka sprawdził i ustalił, że Zakład Usług Komunalnych 
w Zbąszynku opracował taryfy dla Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku zgodnie 
z przepisami, o których mowa w art. 20-23 cytowanej ustawy wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 
warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Ponadto Burmistrz 
zweryfikował koszty ujęte w taryfie pod względem celowości ich ponoszenia. Zgodnie z art. 24. ust 5, 
opracowanie taryf zgodnie z przepisami ustawy oraz Rozporządzenia uniemożliwia podjęcie przez Radę Gminy 
uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf. 

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług 
i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych 
w Zbąszynku 

Podjęcie nowej Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku jest konieczne w związku z wygaśnięciem Uchwały 
Nr XL/60/2009 r. Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 listopada 2009 r. 

Uwzględniając powyższe uwarunkowania, podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Zbąszynku jest 
uzasadnione. 


